
Diese Preisliste kann nach dem Druck geändert werden. Stand August 2024
Unsere aktuellen Preise finden Sie auf unserer Homepage: www.letsgoabroad.ch

Preisliste Costa Rica

Ausreise ab 14 bis 18 Jahren

Programmdaten:

ca.  03 Monate	 Ende Juli - Ende Oktober			   ca.  05 Monate	 Ende Juli - Mitte Dezember		
		  Mitte Februar - Anfang/Mitte Mai					     Mitte Februar - Mitte/Ende Juni

ca. 10 Monate	 Ende Juli - Mitte/Ende Mai
		  Mitte Februar - Mitte Dezember		

Informationen
1) In der Regel wird die Schweizer Krankenkasse in Costa Rica akzeptiert (Bestätigung in English oder Spanisch). Optional bieten wir ein Versicherungspaket der IMG an. Das 
Paket enthält eine Kranken-, Unfall- und Haftpflichtversicherung (ab CHF 90.-/Monat). Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns bitte!

2) Die Programmgebühren enthalten: komplette persönliche Beratung, Vorbereitungstreffen, Platzierung an einer Schule und in einer geprüften Gastfamilie, Abholung am Flug-
hafen, Betreuung vor Ort, Sprachkurs (20 Lektionen à 45 Minuten - Onlinekurs), 24/7 Notfallservice (LGA-Mitarbeiter - kein Callcenter), Unterstützung bei der Flugbuchung und, 
falls zutreffend, bei der Visabeantragung sowie für alle weiteren Belange ständige Kontaktmöglichkeit

3) Hier handelt es sich um die voraussichtlichen Gesamtkosten. Diese beruhen auf Erfahrungen und sind von allfälligen Anpassungen seitens des Partners, der Schulen/Schul-
bezirke, Versicherungen oder unerwarteter Währungsschwankungen abhängig. Nicht enthalten sind die persönlichen Auslagen vor Ort (z.B. Taschengeld, Schuluniform, Trans-
portkosten, etc.).

Visum
Bei Einreise wird ein Touristenvisum für die ersten 3 Monate gelöst, das dann vor Ort während des Aufenthaltes mittels umfangreicher Unterlagen aus der Schweiz (übersetzt, 
beglaubigt und teilweise mit Apostille versehen) in ein Schülervisum umgewandelt wird. Hier erhalten die Teilnehmer ausführliche Informationen von uns via Mail und/oder Post. 

Für weitere Fragen oder Informationen zum Programm kontaktieren Sie bitte unser Office unter +41 55 614 53 33 oder 
per E-Mail an info@letsgoabroad.ch.

HIGH SCHOOL

Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 05 Mte optional inbegriffen CHF 1‘500 CHF 13‘500 CHF 15‘000

ca. 10 Mte optional inbegriffen CHF 1‘500 CHF 17‘500 CHF 19‘000

öffentliche Schulen - Region Liberia

Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 03 Mte optional inbegriffen CHF 1‘500 CHF 11‘900 CHF 13‘400

ca. 05 Mte optional inbegriffen CHF 1‘500 CHF 15‘900 CHF 17‘400

ca. 10 Mte optional inbegriffen CHF 1‘500 CHF 18‘900 CHF 20‘400

private Schulen - Region San José


